

**Reparatia strazilor Alexei  
Mateevici (86-66;1-15);  
str.Birdan din s. Mingir, rn  
Hincesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Reparatia strazilor**

Valoarea de deviz 2 337 201,53 lei

Intocmit in prețuri curente 18.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Strada Mateevici intre str, Cantemir si Teilor 250mx4.5m</b>				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	11,2500	156,00 0,00	1 755,00 0,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 125,0000	3,45 2,75	3 881,25 3 093,75
3	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm	m3	168,7500	790,28 44,00	133 359,79 7 425,00
4	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2	m2	1 125,0000	19,51 2,09	21 947,06 2 351,25

1	2	3	4	5	6	7
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x3mm k=1.1	kg	1 237,0000	20,64 1,65	25 527,11 2 041,06
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile Coeficient la manopere=0,5000	m2	75,0000	167,73 55,00	12 579,98 4 125,00
7	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton ( BC30/ 37 F200 W6 ) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura. Alte utilaje=1,0300	m3	168,7500	2 483,20 175,45	419 040,00 29 607,19
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m	m	187,4900	37,47 15,95	7 025,25 2 990,47
9	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	187,4900	54,00 6,05	10 125,38 1 134,31
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t	m2	250,0000	53,11 1,74	13 276,88 435,88
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	1,2500	6 010,00 2 090,00	7 512,50 2 612,50
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Decaparea caminelor	100 m3	0,1000	1 756,00 0,00	175,60 0,00
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,0000	17,05 17,05	170,50 170,50
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3	0,1000	2 043,60 485,10	204,36 48,51

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
15	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	7,0000	458,39 68,75	3 208,73 481,25
		<i>Total</i>	lei			659 789,39
		<b>Total Strada Mateevici intre str, Cantemir si Teilor 250mx4.5m Inklusiv salariu</b>				<b>659 789,39 56 516,67</b>
		<b>2. Strada Mateevici intre str, C. Ene si 31august 250mx4.5m</b>				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	11,2500	156,00 0,00	1 755,00 0,00
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 125,0000	3,45 2,75	3 881,25 3 093,75
18	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm	m3	168,7500	790,28 44,00	133 359,79 7 425,00
19	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2	m2	1 125,0000	19,51 2,09	21 947,06 2 351,25
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x3mm k=1.66	kg	2 054,2500	20,64 1,65	42 392,11 3 389,51

1	2	3	4	5	6	7
21	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile Coeficient la manopere=0,5000	m2	75,0000	<u>167,73</u> 55,00	<u>12 579,98</u> 4 125,00
22	DI119 h-15 cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton ( BC30/ 37 F200 W6 ) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura. Alte utilaje=1,0300	m3	168,7500	<u>2 483,20</u> 175,45	<u>419 040,00</u> 29 607,19
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m	m	187,4900	<u>37,47</u> 15,95	<u>7 025,25</u> 2 990,47
24	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	187,4900	<u>54,00</u> 6,05	<u>10 125,38</u> 1 134,31
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t	m2	250,0000	<u>53,11</u> 1,74	<u>13 276,88</u> 435,88
26	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Decaparea caminelor	100 m3	0,1000	<u>1 756,00</u> 0,00	<u>175,60</u> 0,00
27	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,0000	<u>17,05</u> 17,05	<u>170,50</u> 170,50
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1000	<u>2 043,60</u> 485,10	<u>204,36</u> 48,51
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de	buc	7,0000	<u>458,39</u> 68,75	<u>3 208,73</u> 481,25

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
		<i>Total</i>	lei			669 141,89
		<b>Total Strada Mateevici intre str, C. Ene si 31august 250mx4.5m Inklusiv salariu</b>				<b>669 141,89 55 252,62</b>
		<b>3. Acces spre Strada V. Birdan intre str, D. Cantemir si pod peste riu- 200mx3.5m</b>				
30	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	7,0000	156,00 0,00	1 092,00 0,00
31	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	700,0000	3,45 2,75	2 415,00 1 925,00
32	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm	m3	140,0000	790,28 44,00	110 639,20 6 160,00
33	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2	m2	700,0000	19,51 2,09	13 655,95 1 463,00
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x3mm k=1.66	kg	1 278,2000	20,64 1,65	26 377,32 2 109,02
35	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile Coeficient la manoperei=0,5000	m2	60,0000	167,73 55,00	10 063,98 3 300,00

1	2	3	4	5	6	7
36	DI119 h-15 cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton ( BC30/ 37 F200 W6 ) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura. Alte utilaje=1,0300	m3	105,0000	2 483,20 175,45	260 736,00 18 422,25
37	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rostrurilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m	m	116,0000	37,47 15,95	4 346,52 1 850,20
38	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rostrurilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	116,6000	54,00 6,05	6 296,98 705,43
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t	m2	200,0000	53,11 1,74	10 621,50 348,70
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm ( бортовой камень БР100.30.15 основание бетон )De format resurs beton C12/15 pentru montarea bordurilor norma 0.055m3/mResursele ciment nisip si apa se exclud	m	90,0000	230,00 32,45	20 700,30 2 920,50
41	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Decaparea caminelor	100 m3	0,1000	1 756,00 0,00	175,60 0,00
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	10,0000	17,05 17,05	170,50 170,50
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	0,1000	2 043,60 485,10	204,36 48,51

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
44	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	7,0000	458,39 <hr/> 68,75	3 208,73 <hr/> 481,25
		<i>Total</i>	lei			470 703,94
		<b>Total Acces spre Strada V. Birdan intre str, D. Cantemir si pod peste riu-200mx3.5m Inklusiv salariu</b>				<b>470 703,94 39 904,36</b>

		Total	lei	1 799 635,22
		CAS	24 %	36 401,68
		Total CD		1 836 036,90
		Cheltuieli de regie	4 %	73 441,48
		Total cu CR		1 909 478,38
		Beneficiu	2 %	38 189,56
		Total cu B		1 947 667,94
		TVA	20 %	389 533,59
		<b>Total deviz: Inklusiv salariu</b>		<b>2 337 201,53 <hr/>151 673,65</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazilor Alexei  
Mateevici (86-66;1-15);  
str.Birdan din s. Mingir, rn  
Hincesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia strazilor**

**Valoarea de deviz 2 337 201,53 lei**

Intocmit in prețuri curente 18.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	16,8000	55,00	924,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	142,3842	55,00	7 831,14
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	114,2362	55,00	6 282,99
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	191,1000	55,00	10 510,50
5.	7129020012800	Pavator	h-om	521,9000	55,00	28 704,50
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,4500	55,00	519,75
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,2460	55,00	2 048,53
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	189,2472	55,00	10 408,60
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 535,3388	55,00	84 443,64
		<b>Total manopera</b>				<b>151 673,65</b>

**Materiale:**

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	172,0530	73,20	12 594,27
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	48,7050	390,00	18 994,96
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	88,2000	390,00	34 398,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	606,4250	390,00	236 505,76
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	122,7176	400,00	49 087,04
6.	17112173298831	Folie geotextil TS-20 2m	m	1 622,5000	31,67	51 384,57
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,6300	4 800,00	3 024,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	3,3600	4 800,00	16 128,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2100	4 800,00	1 008,00
10.	2010237318750	Distantieri	buc	1 370,8350	1,60	2 193,34
11.	2320187315789	Decofrol	kg	25,2000	60,00	1 512,00
12.	2640112300739	Caramizi	buc	942,4800	8,00	7 539,84
13.	26631021000001	Beton BC30/ 37 F200 W6	m3	451,3500	2 262,50	1 021 179,37
14.	266310210000112	Beton clasa C12/15	m3	4,9500	1 460,00	7 227,00
15.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,6426	1 000,00	642,60
16.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP100.30.15	m	90,4500	116,67	10 552,80



17.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,7184	460,00	790,46
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	22,8472	14,60	333,57
19.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	21,0000	25,33	531,94
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	45,6945	25,33	1 157,44
21.	2873122004100	Plase sudate	kg	4 615,1445	18,00	83 072,60
22.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,2000	45,00	1 134,00
23.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,5000	32,00	336,00
24.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	143,9142	20,00	2 878,28
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>1 564 205,84</b>

#### **Utilaje de construcții:**

1.	28752774100001	Compresor	h-ut	8,3568	55,00	459,62
2.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	19,6632	250,00	4 915,80
3.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	9,3400	600,00	5 604,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	36,2460	500,00	18 123,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,3150	300,00	94,50
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	123,1950	300,00	36 958,50
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,8000	400,00	1 520,00
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,3170	400,00	526,80
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,1000	550,00	55,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,1170	150,00	467,55
11.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	144,3482	65,00	9 382,64
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	12,6166	200,00	2 523,32
13.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	12,5000	250,00	3 125,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>83 755,73</b>

Total	lei	1 799 635,22
CAS	24 %	36 401,68
Total CD		1 836 036,90
Cheltuieli de regie	4 %	73 441,48
Total cu CR		1 909 478,38
Beneficiu	2 %	38 189,56
Total cu B		1 947 667,94
TVA	20 %	389 533,59

**Total deviz:**

**2 337 201,53**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia strazilor Alexei Mateevici (86- Investitor  
66;1-15); str.Birdan din s. Mingir, rn Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Strada Mateevici intre str, Cantemir si Teilor 250mx4.5m</b>				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			156,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 755,00
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,45 2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 881,25
3	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm	m3			790,28 44,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	390,00	39,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	390,00	495,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133 359,79
4	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2	m2			19,51 2,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	55,00	0,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	55,00	1,87
	17112173298831	Folie geotextil TS-20 2m	m	0,5500	31,67	17,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 947,06
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x3mm k=1.1	kg			20,64 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,60	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 527,11
6	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile Coeficient la manoperei=0,5000	m2			167,73 55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	4,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	55,00	50,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,33	2,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 800,00	76,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 579,98
7	DI119 h=15cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton ( BC30/ 37 F200 W6 ) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura. Alte utilaje=1,0300	m3			2 483,20 175,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	55,00	175,45
	26631021000001	Beton BC30/ 37 F200 W6	m3	1,0200	2 262,50	2 307,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419 040,00
8	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m	m			37,47 15,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	460,00	1,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 025,25
9	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			54,00 6,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	55,00	6,05
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	73,20	25,62
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	600,00	11,40
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	55,00	0,93
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 125,38
10	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t	m2			53,11 1,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	55,00	1,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 276,88
11	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 010,00 2 090,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	55,00	2 090,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	400,00	1 216,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	500,00	160,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 512,50
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 756,00

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Decaparea caminelor				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,60
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 ----- 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,50
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 043,60 ----- 485,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,36
15	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			458,39 ----- 68,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	8,00	359,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 208,73
		<b>2. Strada Mateevici intre str, C. Ene si 31august 250mx4.5m</b>				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			156,00 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 755,00
17	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,45 ----- 2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 881,25
18	DA12A h=20cm	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm	m3			790,28 ----- 44,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	390,00	39,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	390,00	495,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			133 359,79
19	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2	m2			19,51 2,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	55,00	0,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	55,00	1,87
	17112173298831	Folie geotextil TS-20 2m	m	0,5500	31,67	17,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 947,06
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x3mm k=1.66	kg			20,64 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,60	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 392,11
21	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile Coeficient la manoperei=0,5000	m2			167,73 55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	4,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	55,00	50,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,33	2,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 800,00	76,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 579,98
22	DI119 h-15 cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton ( BC30/ 37 F200 W6 ) la drum h=15cm Excluz pompa si scindura. Alte utilaje=1,0300	m3			2 483,20 175,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	55,00	175,45
	26631021000001	Beton BC30/ 37 F200 W6	m3	1,0200	2 262,50	2 307,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			419 040,00
23	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m	m			37,47 15,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	460,00	1,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 025,25
24	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			54,00 6,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	55,00	6,05
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	73,20	25,62
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	600,00	11,40
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	55,00	0,93
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 125,38
25	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t	m2			53,11 1,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	55,00	1,74

1	2	3	4	5	6	7
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004003	Compactator pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 276,88
26	TsC02B1	Sapatura mecanică cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală descărcare în depozit teren catg. II. Decaparea caminelor	100 m3			1 756,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,60
27	TsD01B	Imprăstierea cu lopată a pămîntului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pămîntul provenind din teren mijlociu	m3			17,05 17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,50
28	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se din pămînt necoeziv	100 m3			2 043,60 485,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,36
29	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul străzii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, cu înălțimea medie de 20 cm și greutatea capacului de pînă la 100 kg, pe zid de cărămidă cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			458,39 68,75
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2640112300739	Cărămizi	buc	44,0000	8,00	359,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 208,73
		<b>3. Acces spre Strada V. Birdan între str, D. Cantemir și pod peste riu-200mx3.5m</b>				
30	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. III	100m2			156,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3120	500,00	156,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 092,00
31	RpDA04C	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,45 2,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 415,00
32	DA12A h=20cm	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire Pietris fr. 16-31.5mm h=15cm	m3			790,28 44,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	55,00	44,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	400,00	102,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	390,00	39,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	390,00	495,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	200,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110 639,20
33	DA19A	Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma drumului Folie geotextil TS-20 2m norma 0.55m/m2	m2			19,51 2,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0040	55,00	0,22
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0340	55,00	1,87
	17112173298831	Folie geotextil TS-20 2m	m	0,5500	31,67	17,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 655,95
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR 150x150x3mm k=1.66	kg			20,64 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,27
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,60	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,33	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,60	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 377,32
35	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile Coeficient la manoperei=0,5000	m2			167,73 55,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	55,00	4,95
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	55,00	50,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,33	2,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	45,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	60,00	7,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	4 800,00	14,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 800,00	76,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 063,98
36	DI119 h-15 cm	Fundatii monolite din beton a edificiile artificiale Beton ( BC30/ 37 F200 W6 ) la drum h=15cm Exclus pompa si scindura. Alte utilaje=1,0300	m3			2 483,20 175,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	55,00	175,45
	26631021000001	Beton BC30/ 37 F200 W6	m3	1,0200	2 262,50	2 307,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260 736,00
37	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri peste 6.0m	m			37,47 15,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	55,00	15,95
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	460,00	1,61
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	65,00	19,11
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 346,52
38	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			54,00 6,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	55,00	6,05
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	73,20	25,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	600,00	11,40
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	55,00	0,93
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	250,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 296,98
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de h=10 cm 250*0.5m*2 Compactor 10t	m2			53,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	55,00	1,74
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	390,00	49,14
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	200,00	0,19
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 621,50
40	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm ( бортовой камень БР100.30.15 основание бетон )De format resurs beton C12/15 pentru montarea bordurilor norma 0.055m3/mResursele ciment nisip si apa se exclud	m			230,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	55,00	24,20
	266310210000112	Beton clasa C12/15	m3	0,0550	1 460,00	80,30
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni БР100.30.15	m	1,0050	116,67	117,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 700,30
41	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. Decaparea caminelor	100 m3			1 756,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	400,00	1 756,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			175,60
42	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	55,00	17,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,50
43	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 043,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	55,00	485,10
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	150,00	1 558,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			204,36
44	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			458,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	55,00	44,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	55,00	24,75
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	8,00	359,04
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 000,00	30,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 208,73



**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.